⑧""w; SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 118/2024

O Município dc Tianguá, através do Setor cle Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações dc preços para AQUISIÇÃO
MATERIAS DIVERSOS AOS PROFISSIONAIS NEUROPSICOLOGOS DO PROGRAMA
NANA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TIAN(;UA-CE. 24 de at)rildc 2024.
Francisco Jacinto de Sá -- Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta dc preços deverá vir çom o papcllimbrado da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipal de Finanças
Ao: Setor de Compras

AQuIsiÇÃO l)E MATERIAIS PERXIANENTES PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL l)E SAUDE E TODOS OS SETORES A ELA VINCULAM)OS

EMPRESA:
CNPJ:
TELEFON E:
END:
BAIRRO/LOCALIDADE
CIDADE:

/ E-MAIL
N'

CEP
ESTADO:

MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM

l

DESCRIÇÃO
TESTES DE INTELIGENCIA

Escala de Maturidade Mental -- IKitcompleto

SESA

01

100

TOTAL

01

-1

COLUMBIA-3 100

2 WNV - Escala Wechsler Não Verbal l Kit completo

de Inteligência [Trotocolos de registro
Cadernos de resposta:

01
100

100

01

100

01
100

100

3 CPM - Matrizes Progressivas Kit completo

Folhzts resposta

01

100Coloridas de Raven

TESTES NEUROPSICOLOGICOS

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

NEUPSILIN-lnf - Instrumento dc

A.variação Neuropsicológica Breve

In fantil ;

Kit completo

Livro de aplicação

Livro de avaliação

DE APRENDIZAGEM
Kit completo

Livro de exercício l

Folha de resposta

Kit completo

Livro de Aplicação

Subteste Escrita lo ao

9' Ano

Livro de Aplicação
Subteste Aritmética lc

ao 5' Ano

Livro de Aplicação

Subtcste Aritmética 6'

ao 9" Ano

Livro de Avaliação
Subteste Leitura I' ao

4o Ano

Livro de Avaliação
Subteste Leitura 5' ao
9' Ano

Livro de Avaliação
Subteste Escrita lo ao

4' Ano

Livro de Avaliação

Subtcste Escrita 5' ao
9" Ano

Livro de Avaliação

Qualitativa Subtcste

Escrita I' ao 4' Ano

Livro de Avaliação

l

100

100

l

100

100

l

100

Teste de Habilidades e

Conhecimentos Pré-Alfabetização --

rHCP
Teste de

rDE-ll
Desempenho Escolar

TESTES
l

100

100
01

100

100
01

100

100

100

100

100

loo l loo

loo l loo

loo l loo

loo l loo

100 100

100100

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
Fine/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

l

l

2

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

Qualitativa Subteste

Escrita 5' ao 9' Ano

Livro de Avaliação

Subteste Aritmética l

ao 5' Ano

Livro de Avaliação

Subteste Aritmética 6

]o 9' Ano

Livros de Avaliação

Geral

Kit completo

100 100

100

100

100

100

3

4

l

Teste de Aprendizagem Auditivo-

Verbal-RAVLT

l

100

l

100

Bloco de Aplicação

Escala de Avaliação das Estratégias l Kit completo

de Aprendizagem para o Ensino l-i:i;ros de Aplicação
Fundamental -- EAVAP-EF

100

l

100

TESTES DE ATENÇÃO
Bateria Psicológica de Avaliação da Kit completo

Atenção -- BPA l Livros de Aplicação

Livros de Aplicação
AC
Livros de Aplicação
AD

Folha de Avaliação

Kit completo
Livros de Aplicação

Livros de Avaliação

TESTES DE MEMORIA
Teste de Cópia e de Reprodução de l Kit completo

Memória de Figuras Geométricas l Bloco de Resposta A

Complexas de REY Bloco de Resposta B

TESTES DE LINGUAGEM
Ande l Teste de Leitura de IKit completo

l

100

100
100

100
100

100

l

100

100

100

100
2

l

l

Teste D2-Revisado

100

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Livros de Aplicação e

Avaliação

FUNCOES EXECUTIVAS
Teste Wisconsin de Classificação de l Kit completo

Cartas -- WCST l Blocos de Resposta

AVALIAÇÃO DE COMPORTAMENTO
THAS-C - Teste de Habilidades Sociais para Crianças e

Adolescentes em Situação Escolar

Escala de Motivação para Aprender Kit completo

de Alunos do Ensino Fundamental -- FBiocos de Resposta
EMA-EF

SSRS -Inventário de Habilidades IKit completo

Sociais, Problemas de
Kit de reposição 3uni

Comportamento infantil

Palavras Isoladas -- LPI 100 100

l

l

2

l

100

l

l

100

100

100

100

100

3

AVALIAÇÃO DE PSICOPATOLOGIAS

Colação EFAC & EMAC - Escala
Feminina & Masculina de

Autocontrole

Kit completo

Blocos de Resposta

EFAC

Blocos de Resposta

EMAC
Kit completo

100

100

100

100

EBADEP-IJ - Escala Baptista de

Depressão Infanto-Juvenil

l

100Blocos de Resposta 100

AVALIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO

Escala adaptativa Víneland-3 Kit completo

Formulários de
entrevista extensivo

Form ulários de

entrevista extensivo

Cuidadores/Pais

Formulários de

l

100

l

100

100

100

100

100

Av.Moises Moita, 785 - Pianalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

@«
Prefeitum de r SECRETARIA MUNICIPAL

DE FINANCAS - SEFIN

entrevista extensivo

Professores

Escala de Responsividade Social

SRS-2

Kit completo l

100

100

100

Folhas de Resposta Pré-

escolar

Folhas de Resposta
Escolar

Licença de

Informatizada

C

100

100

100

INSTliUMENTOS PARA

REABILITAÇÃO
NEUROPSICOLOGICA

'\Pay attention- Programa cle

ntervenção dos processos

tcncionais.

Kit Completo l

Livro PENcE - Programa de

Estimulação Neuropsicológica da

Cognição em Escolares

l Unidade

Livro - Treino Cognitivo de

Planejamento - Marquês - Manole

l Unidade

Livro Treino De Funções Executivas 1 1 Unidade

E Aprendizado- Manole.

l

Importa o presente orçamento no valor totalde R$.

Por extenso (

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

② SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização

de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam

incidir, bem como taxa dc administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Locale data. de de 2024

Assinatura e Carimbo CNPJ

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Sctor dc Compras da Prefeitura
Municipalde Tianguá pelo c-mail: comprasra::tianaua.ce.aov.br c Fnnc: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 24 de abrilde 2024

FRANCISC(yJACINTO DE SÁ
Encarregado do Setor de Compras

Av.Moíses Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Secretaria de
Saúdo

#RECONSTRUINDO
NOSSACIDAOE

PROGRAMA

Melhorij8ITiaHiãüã
SOLICITAÇÃO DE DESPESA N 22042024/01 - SMS

das Atividades

ianente

1. 0BJETO:
Aquisição de Materiais Diversos aos profissionais Neuropsicólogos do
Municipal de Saúde de Tianguá-CE

Programa Nana da Secretaria

2. JUSTIFICATIVA:
A aquisição de materiais diversos é de suma importância, pois os mesmos serão destinados aos
neuropsicólogos do Programa Nana na manutenção dos atendimentos prestados aos usuários do SUS. com
o objetivo de melhorar a assistência e reabilitação dos mesmos proporcionando uma melhor qualidade de
vida

3. PRAZO DE ENTREGA
Os produtos deverão $er entregues no prazo máximo de 15 (quinze) dias contados do recebimento da
ORDEM DE COMPRA noslocais determinados pelo Setor Solicitante.

4. FISCAL DE CONTRATO
A ser nomeado pela Secretaria

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

5.1 NEUROPSICOLOGO

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

UNIDADE OR AMENTARIA 0601

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA lo.122.0007.2.037 - Gestão e Manutençã
da Secretaria de Saúde

ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.30.00 Materiais de consumo
4.4.90.52.00 -- Equipamentos e material pet

FONTE DE RECURSO Recurso próprio

MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM DESCRIÇÃO SESA TOTA

TESTES DE INTELIGENCIA

l Escala de Maturidade Mental COLUMBIA-3 Kit completo 01 01

Folhas resposta 100

2 WNV - Escala Wechsler Não Vcrbalde Kit completo 01 01

;""'üsE j$?TialiiÜüá s Rga;!fÊ;e"'

PROGRAH&

Melhor

100

100

01

100Raven

1000

100

Protocolos de registro

Cadernos dc resposta:

Kit completo

Folhas resposta

TESTES NEunoPSlêÕ[ÕêiÕÓI

l INEUPSILIN-lnf- Instrumento de Avaliação Kit completo

Neuropsícológica Breve Infantil; [Livro de aplicação

Livro de avaliação

TESTES DE APRENDIZAGEM

'í''T Teste de Habilidades e Conhecimentos Pré- 'rKit comp eto

Alfabetização -- Tl-lCP Livro de exercício l

Folha de resposta
100

Kit completo

Livro de Aplicação Subtestc l 100
Escrita I' ao 9' Ano

Livro de Aplicação Subteste [ ;i00
Aritmética I' ao 5' Ano

Livro de Aplicação Subteste

Aritmética 6' ao 9' Ano

Livro de Avaliação Subteste
Leitura lo ao 4' Ano

Li\'ro de Avaliação Subteste l IOO
Leitura 5o ao 9' Ano

Inteligência 100

100

01

100

3 l CPM - Matrizes Progressivas Coloridas de

l

100 100

100 100

T'
100100

100

01

100

ã ateste de Desempenho Escolar -- TDE-ll

100

100

100

100

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Secretaria de
Saúde

#RECONSTRUIN00
NOSSACIDADE

PROGRAMA

Melhor

Livro de Avaliação Subteste

Escrita I' ao 4' Ano

loo l loo

Livro de Avaliação Subtcste

Escrita 5o ao 9' Ano

loo l loo

100 100Livro de Avaliação

Qualitativa Subteste Escrita

lo ao 4' Ano

Livro de Avaliação

Qualitativa Subteste Escrita

5' ao 9' Ano

'iÕÍ l loo

100

Livro de Avaliação Subtcste

A.ritmética I' ao 5' Ano

'ibo l loo

Livro de Avaliação Subteste

Aritmética 6' ao 9' Ano

loo l loo

Livros de Avaliação Geral 100 100

Teste de Aprendizagem Auditivo-Verbal.

RAVLT
Kit completo

'ibd' l looBloco de Aplicação

Escala de Avaliação das Estratégias de

Aprendizagem para o Ensino Fundamental

EAVAP-EF

Kit completo

Livros de Aplicação 100

TESTES DE ATENÇÃO

l Bateria Psicológica dc Avaliação da Atenção -- l Kit completo

BPA [L ivros de Aplicação AA

Livros de Aplicação AC

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Secretaria de
Saúde

#RECONSTRUINDO
NOSSACIDADE

PROGRAHÂ

MelhoràgTiaHüüã
Livros de Aplicação AD 100

100

100

100

100

100Folha de Avaliação

2 ITeste D2-Revisado Kit completo

Livros dc Aplicação 100

100

100

100
Livros dc Avaliação

TESTES DE MEMORIA

Teste de Cópia e de Reprodução de Memóriitii] kii iiompleto

Figuras Geométricas Complexas de REY l Bloco de Resposta A

l

100

100

100

100Bloco de Resposta B

TESTES DE LINGUAGEM

Ande 1 -- Teste de Leitura de Palavras Isoladas l Kit completo

LPI r L vros de Aplicação e

Avaliação

l

100 100

FUNÇOES EXECUTIVAS

Teste Urisconsin de Classificação de Cartas -- l Kit completo

WCST

l

2

Blocos de Resposta

AVALIAÇÃO DE COMPORTAMENTO

THAS-C - Teste de l-labilidades Sociais para Crianças e Adolescentes em

Situação Escolar

100

l

100

Escala de Motivação para Aprender de Ali;;i;T Kit completo
do Ensino Fundamental-- EMA-EF

Blocos de Resposta 100 100

SSRS .Inventário de Habilidades Sociais. Kit completo

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.164-1 Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

#RECONSTRUINDO
NOSSACIDADE

PROGRAMA

Secretaria de
Saúde

Problemas de Comportamento infantil
100 loo l

Anal-CAÇÃO DE PSICOPA'rOI-OGIAS

Coleção EFAC & EMAC - Escala Feminina & IKit completo
Masculina de Autocontrole 100 100

100
Blocos de Resposta EMAC

100

2 esta de Depressão IKit completo

Infanto-Juvenil

ÃÜAI.IÀêÃÓ DE DESENVOI.VIMENTO

Escala adaptativa Víneland-3 Kit completo

Formulários de entrevista 100 100

extensivo

Formulários de entrevista

extensivo Cuidadores/Pais

.Formulários de entrevista
100 100

extensivo Prof'essores

100 100

2 Escala dc Responsividade Social SRS-2 Kit completo

Folhas de Resposta Pré.
escolar

100 100

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
Fine/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

Secretaria de
Saúde

}PTiahdUâ
#RECONSTRUINDO
NOSSACIDADE

PROGRÂHA

Melhor

100 100

Licença de C. Informatizada

INSTRL'MENTOR PARA iiiÀÜii:i;i;ÃêÃÕ
100 100

NEUROPSICOL(}GICA

APay attention- Progr
processos atencionais

Kít Completo

Neuropsicológica da Cognição em Escolares

l Unidade

l.ivro - Treino Cogniti

l\parques - Manole

l Unidade

.L
Livro Treino De Funç8;; Execut vas l
Aprendizado- Manole

Tianguá, 22 de Abrilde 2024

PLÁViA J(Ê#lEÍ:/CAROOSO PROCÓPio
SECRETÁRIA ÚÜNIClpAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEp: 62.320-000 .
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br

- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Secretaria de
Saúde

#RECONSTRUINDO
NOSSACIDADE

ROGRAN

Melhor

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
Secretaria Municipal de Saúde

1. 0BJETO:

Aquisição de Materiais Diversos aos profissionais Neuropsicólogos do Programa Nana da Secretaria
Municipal de Saúde de Tianguá-CE.

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO
A aquisição de materiais diversos é de suma importância, pois os mesmos serão destinados.aoq
neuropsicólogos do Programa Nana na manutenção dos atendimentos prestados aos usuários do SUS,
com o objetivo de melhorar a assistência e reabilitação dos mesmos proporcionando uma melho
qualidade de vida

3. Exis'rE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEnO OE DOCUMENTAÇÃO
PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E EFICIENTE?

NÃ0 x

;-« =
3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?

NAO HA EXIGENCIAS PARA O PRESENTE PROCESSO

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS

Realizado levantamento pelos profissionais neuropsicólogos do Programa NANA baseados na demanda diária dos

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS A
SEREM LICITADOS.
Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 15(quinze) dias a contar da expedição da Ordem
de Compras emitida pela Secretaria de Saúde.

Deverá ser entregue no almoxarifado da Secretaria de Saúde ou em localdetermínado na Ordem de Serviço

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Secretaria de
Saúde

#RECONSTRUIN00
NOSSACIDADE

PROGRAMA

Melhor

-e:"T'] -Vn2 . 2ig1'2Ue.'2

\@g l iangua
6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMENTO DOS ITENS
LICITADOS?

NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

L !.J RECURSO PRÓPRIO

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

[] RECURSO ESTADUAL L..J RECURSO FEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM EXECUTADAS
PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR NO CONTRATO, QUAL/
QUAIS SERIAM?

A aquisição dos testes pela contratante deve ser vinculada ao número do Conselho Regionalde Psicologia (CRP)
de um dos neuropsicólogos do Programa Nana, conforme exigência do Conselho.

9. EXISTE FISCAL DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA FISCALIZAR O CUMPRIMENTO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, DEVIDAMENTE NOMEADO ATRAVÉS DE ATO/PORTARIA DE
DESIGNAÇÃO?

A ser nomeado pela Secretaria

Declaramos para os devidos fins. a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de se obter a
contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar simplificado.

REPONSAVÉL PELA ELABORAÇÃO

RONALDO ESCÓRCI(;(oênniTO JUNNIOR
FISCAL DE CONTRATO/ SECRETARIA DE SAÚDE

DE ACORDO

FLÁvIA AR(ll@gléÀRDOSO PROCÓPÍO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Secretaria de
Saúde

#RECONSTRUINDO
NOSSACIDADE

PROGRAMA

Melhorj$êTiaHÜUâ

Termo de Referência
Projeto Básico

SeâPdtária Municipal

CONTROLADORIA

OBSERVAÇÕES

Assinatura Prefeita

AUTORIZAÇÃO ITianguá. 4.

Assinatura do Responsável

/ /

Assinatura do Responsáve

Tianguá. 11

COLETA DE PREÇOS

AUTORFZAÇAO Assinatura Prefeita Tianguá, / /

OBSERVAÇÕES

Assinatura do ResponsávelPela Cometa de Preço

Tianguá,

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá - Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Na PROCESSO   DATA
SECRETARIA
OBJETO:

Secretaria de
Saúde

#RECONSTRUINDO
NOSSACIDADE

PROGRAH&

Molhar%©g l iangua
LICITAÇÃO

AUTORIZAÇÃO Assinatura Prefeita Tianguá ./.

ASSINATURA DO REspoNSAvn. (PRESIDENTE ou PREGOEIRO)

OBSERVAÇÕES

Tianguá

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tlanguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888